Desiderij Erasmi Roterodami.

riosos: qui si quid pauperi muneris donauerit: i magno bñficio nũ-
erãt atq; deo iactãt i putãtq;: at cõtra quãtũ ab eoyicissim officij obse-
quijq; receperint. id vero nõ meminerũt; quũ iuxta Plautũ hostimen-
tũ sit opera p pecunia. Festo p õpeio hostimẽtũ est beneficij pẽfatio.
Admonendũ & illud: Par pari referri prouerbij faciẽ habere quẽdã.

Quasi piscis: itidẽ est amator lenẽ; nequã est; nisi recẽs. LIX.
Lena dignum verbum. Verum id hodieq; in prouerbio est: hospite
triduanum itidem vt piscem obolare naribus.

Ad suũ quẽq; hoĩem quãstũ æquũ est esse calidum. LX
Eiusdem est lenã.

Necesse est facere sumptum; qui quẽrit lucrum. LXI.
Prius damnum est faciendum; ei qui lucrum cupit. Id quod vulga-
to prouerbio dicunt. Vacuis manibus non facile falcones reuoca-
ri. Nec piscem sine esca capi.

Fortiter malum qui patitur; idẽ post potitur bonum. LXII.
Notissima sententia.

Lupus est hõ hoĩ non hõ: qui qualis sit non nouit. LXIII.
Monet ignotis tamen si probi videantur non esse confidendum.
Festo die si qd pdegeris: p festo egere liceat; nisi pecceris. LXIII
Ab Euclione sene parcissimo dicitur. Dogma est: ne in solemnibus
sumptib; ita profusi simus; vt non sit; quo quotidianũ feramus. Fe-
sti dies vel sacris offerendis; vel diurnis epulationib;: vel ludis in ho-
norem deorum: vel ferijs obseruandis celebrabantur. Profesti ad rei
priuatã publicãq; administrationem concedebantur.

Ferre iugum LXV.
In Curgulioẽ Palinurus. Iã ne inquit fert iugũ: De puella p cõtã; nõ
per ætatẽ virũ reciperet. Id em̃ significari quẽ sequitur satis arguit.
Nam respondet cõtinuo adolescens. Tam a me pudica est; quasi so-
ror mea sit. Hoĩ. in odis. Nõdum subacta ferre iugum valet ceruicẽ.

Nemo ite quenq; prohibet publica via. LXV.
Id est; quod palã atq; in medio propositũ est; eo ius est vniciq; vti.
Flamma fumo est proxima. LXVI.

Qui malũ euitare cupit; is mali fugiat occasionẽ oportet. vt qui cor-
rupti nolit; a corruptorũ consuetudine absteat; qui cubare nolit; ne
det osculũ. Nã addit protinus. Fumo cõburi nihil potest; flamma põt.

Quẽ nuce nucleum esse vult; frangit nucem. LXVII.
Qui commodum quãrit; a labore ne abhorreat.

Verberare lapidem. LXVIII.
Plane si meretrix amatorẽ monet; ne seruũ qui iã ad verbera obdã

Adagiorum veterum Collectanea.

clausulæ p adagijs vsurpari a doctis possint. Quur em̄ id non fiat in Plauto Comico; & Comico tā sentētiōso; tā falso; tam venusto; qđ in Homero veteres factitarūt: cui⁹ (vt scribit macrobius) singula α πο φ θ εκ μα τ α vice, puerbiorū passim oēs in ore habebāt: Quare neq; pigē dū neq; infrugiferū duxi; vetustissima q̄q; ex illius fabulis recen fere. Occurritq; illud in primis ex Amphitriōe: Irritabis Crabrones qđ in mulierū īgeniū est dictū: qb⁹ iratis si repugnes; magis puoces; neq; patiunt si quis cōtra ipsarū opinionē cōtēdat. Vfus est hoc adagio Hieronymus in ep̄tis. Est aut Crabro ifecti gen⁹ aculeo pestilentissimo. Refert Plini⁹ naturalis historię li. xj. ca. xxj. Crabronum ictus haud temere sine febrī eē. Additq; auctores eē; ternouenis hui⁹ aīan tis pūctis interfici hōiem. Hanc ip̄am sniam alia metaphora Plaut⁹ idē sic extulit; nō dubiū quī puerbiallyter. Bacchæ bacchati si velis aduersari; ex ifana ifaniorē facies; feriet sepi⁹; si obsequaris vna te soluas plaga. Cōsueuerūt aut mulieres bacchates obuios thyrsis ferire.

Vitam humanā plus aloēs habere q̄ mellis. LV.

Est in eadē fabula hmōi sentētia; sub Alcumenē psona. Ita cuiq; cōparatū est in etate hōim; Ita dijs placitū; voluptati vt mētor comes cōsequat. Quin incōmodi plus maliq; ilico adfit. Eā ne quid dubita remus, puerbially esse; Apuleius effecit; cuius hęc sunt verba in floridis. Sed verum verbū est, pfecto quod aiūt; nihil quicq; tā, psperere diuinitus hōibus datum; quin & tum admixtū sit aliquid difficultatis.

In aere piscari; Venari in mari. LVI.

In asinaria a Libano vtrūq; puerbiū dictū est; qui cū ab hero Deme neto vxorē ei⁹ argēto defraudare iussus esset; significās fieri nō posse vt a muliere tenace quicq; auferetur; Iube; iquit) vna me opa piscari in aere. Venari aut retiaculo in medio mari. Quo verbo recte temur quando negabimus ibi quærendū esse quippiā; vbi inueniri minime possit. Vt si quis in opibus aut voluptatibus beatam vitā quærat. Qui bus quidem metaphoris Boetius etiam in carmine vtitur.

Nudo vestimenta detrahere. LVII

Liban⁹ idē ab Hero monit⁹; vt ab ip̄o p fallaciā auferret argētū; quo filio amica emeret. Maxias iquit nugas agis nudo detrahore vestimē ta me iubes. Significās videl; ibi heram callidiore aetere nq; esse q̄ vt defraudari queat; hic hero nihil etiam esse; quod auferatur

Hostiantum est opera pro pecuniā. LVIII.

Lenę Claretę verba sunt in eadē fabula; ad adolescētē sua bñficia ex probrantē meretricibus. Tu mulierē amabas; missa est; ego pecuniā; dediisti; neutri ē qđ alteri exprobret. Cōuēiet hoc d. d. mī quos dā glo.

Desiderij Erasmi Roterodami.

riosos: qui si quid pauperi muneris donauerit: i magno bñficio nũe-
eāt atq; deo iactāt i putātq;: at cōtra quātū ab eo vicissim officij obse-
quijq; receperint. id vero nō meminerūt: quū iuxta Plautū hostimen-
tū sit opera p pecunia. Festo pōpeio hostimētū est beneficij pefatio.
Admonendū & illud: Par pari referrī prouerbij faciē habere quēdā.

Quasi piscis: itidē est amator lenē: nequā est: nisi recēs. **LIX.**
Lena dignum verbum. Verum id hodieq; in prouerbio est: hospite
triduanum itidem vt piscem obolare naribus.

Ad suū quēq; hoīem quæstū æquū est esse calidum. **LX**
Eiusdem est lenæ.

Necesse est facere sumptum: qui quærit lucrum. **LXI.**
Prius damnū est faciendū: ei qui lucrum cupit. Id quod vulgus
to prouerbio dicitant. Vacuis manibus non facile falcones reuoca-
ri. Nec piscem sine esca capi.

Fortiter malum qui patitur: idē post potitur bonum. **LXII.**
Notissima sententia.

Lupus est hō hoī non hō: qui qualis sit non nouit. **LXIII.**
Monet ignotis tametsi probi videantur non esse confidendum.
Festo die si qd. pdegeris: p festo egere liceat: nisi pepceris. **LXIII**
Ab Euclione sene parcissimo dicitur. Dogma est: ne in solennibus
sumptib⁹ ita profusi simus: vt non sit: quo quotidianū feramus. Fe-
stus dies vel sacris offerendis: vel diurnis epulationib⁹: vel ludis in ho-
nore deorum: vel ferijs obseruandis celebrabantur. Profesti ad rei
priuatæ publicæq; administrationem concedebantur.

Ferre iugum **LXV.**
In Curgulioe Palinurus. Iā ne inquit fert iugū: De puella p cōtās: nū
per ætatē virū reciperet. Id em̄ significari quē sequitur satis arguūt.
Nam respondet cōtinuo adolescens. Tam a me pudica est: quasi so-
ror mea sit. Hoī. in odis. Nōdum subacta ferre iugum valet ceruice.

Nemo ire quenq; prohibet publica via. **LXV.**
Id est: quod palā atq; in medio propositū est: eo ius est vnicuiq; vti.
Flamma fumo est proxima. **LXVI.**

Qui malū euitare cupit: is mali fugiat occasionē oportet. vt qui cor-
rūpi nolit: a corruptorū consuetudine abstineat: qui cubare nolit: ne
det osculū. Nā addit protinus. Fumo cōburi nihil potest: flāma pōt.
Quē nuce nucleum esse vult: frangit nucem. **LXVII.**

Qui commodum quærit: a labore ne abhorreat. **LXVIII.**
Verberare lapidem. **LXVIII.**
Planessū meretrix amatorē monet: ne seruū qui iā ad verbera obda-

Adagiorum veterum Collectanea.

ruerat pulset; ne manū lederet. Noli inquit amabo verberare lapidē
ne perdas manū. Ape quadrat in eos: qui cū ijs iurgio aut maledi
ōis certant; qui huiusmodi rebus pascuntur non offenduntur.

Vorare hamam.

LXIX

Est eas res auide appetere; quibus capti in perniciem trahamur. Di
ctum est a Curgulione parasito; de lenone epistolā qua decipiēdus
erat legere incipiente. Simili translatione eandē rē dicit in Bacchi
dibus Chrysalus. Nunc ab Trasenna hic turdus lubricum petit.

Intra praesepis suas.

LXX.

Hoc est certo ac tuto. Plautus in Cassina. Scit si id impetret futurū:
quod amat; intra praesepis suas. i. certū ac paratum. Nam quod intra
septa nostra clausum non pōt effugere. Dicitum est in senem datem
operā; vt ancilla quā amabat; villico suo nuberet; hoc quidem consi
lio vt insciente vxore quando vellet ea rursi potiretur. Idem in rudē
tibus. Ad herum arbitrum vocat me hic; intra praesepis meas.

Aliquam reperietis rimam.

LXXI.

A piscibus aut auibus captis translatum videtur. in hoies calumnio
sos; qui quāvis mala in causa aliquid inueniunt; quo iudicio elabantur.
Hōi. Effugiet tamen haec sceleratus vincula Proteus.

Necessum est vorfis gladijs depugnariet. LXXII.

Hoc est diuersa ratione res est tentanda.

Nunc nos collatis signis depugnabimus. LXXIII

Est cominus pugnare. ex Homero sumptū in puerbijs apud doctos
venit. Cominus pugnare dicimur; quoties in disputādo ijs argumē
tis vtimur; quae ad rem proprie maximeq; pertinent.

In saltu vno duos apros capere.

LXXIII.

Est eadem in re duos deprehendere. Chalinus in Cassina. Iam ego
vno in saltu duos apros capiam.

Frigidam aquam suffundere.

LXXV.

Est beneuolentiā hoim inter se amanti obtredationib⁹ frigidiorē lā
guidiorēq; facere. Quā frigidā aquā suffundere est etiā adiutare; &
incitare. id quod elici pōt ex libris pādectarū. Lena i Cistellaria ma
tronas iuscat; q; quū corā meretricib⁹ sint blādissime; clā tñ inuideāt
maritosq; suos ab earū amore quātū possunt conant auertere. Ea res
qnū lenē vehementer indigna videre; Ita nostro inquit ordini palā
blādīuntur; clam si occasio vsq; est; aquam frigidā subdole suffundūt.

Confringere tessaram

LXXVI.

In eadē fabella amator iureiurādo alligasse se dicit; q; lenē filiam du
ctur⁹ cēt; eoq; pcat; ne se piuriū fieri patiat; si filiā non duxerit. Ad q

Desiderij Erasmi Roterodami.

lena his verbis respōdit. Ab iquit querere vbi tuo iurādo fatis sit sub-
fidij; hic apud nos iā cōfregisti tessarā. A mensura frumētaria ductū
videri potest; vel a tessara signo hospitali.

Quod dedi non datum vellem. LXXVII.

Sermo quo quis ferei quæ facta est; nec iam in se ita fieri potest, pe-
nitere significat; atq; in posterum cauturū ne rursus faciat; qđ iterū
peniteat. Quē ne quis prouerbialē fuisse dubitet; eiusdē lenę verba
ascribam. Inter nouam rem verbum vsurpabo vetus. Quod dedi; nō
datum vellem; quod reliquum est non dabo.

Mihi istic nec feritur; nec metitur LXXVIII.

Apud Plautum est in epidico. Hoc est ista ex re mihi nec commodi
quicq̄ esse potest; nec incommodi.

Nihil homini amico est oportuno amicus. LXXIX.
Est id quidem eadem in fabula. Verum ea sententia græco puerbio
sic effertur. Importuna beneuolentia nihil à similitate distat. Intem-
pestiuum enim officium plerūq; odium pro gratia refert.

Farcire centones. LXXX.

Est aures auditoris gl'iosis fabulis obtundere. Ita em̄ Periphanes in
Epidico militiā pugnās suas militari more narrare parāti. Qui tu in-
quit aliū queras; cui cētones farcias. i. cui tu gl'iosa mēdacia narres?

Aliter catuli longe olent aliter fues. LXXXI.

Quo verbo significatum est; non veste solū dignosci hoīem ab hoīe
verum est natiuum quiddam genuinū ac proprium in vnoquoq; qđ
in ipso vultu oculisq; eluceat. quo liberum a seruo; generosum a rusti-
co; probum ab improbo facile discernas. Inde illud apud Fabiū. Ne
faciem quidem liberi hominis habet.

Ab vnguiculo ad summum capillū. Homerus. εσ πο
δασεν ηεφαλῆσ. LXXXII.

Ita loq̄bant veteres; quū totū hoīem quāt^o esset significarēt. Piaut^o in
Epidico. Cōtēpla epidice vsq; ab vnguic'lo ad capillū summū. Qua-
re si cui^o hois ingeniū moresq; oēs plane cognitos innuere volumus;
eiusmodi nobis hoīem ab vnguiculo vsq; ad summū capillū p'spectū
esse non inuenuste dixerimus. Hoī. Talos a vertice pulcher ad imos.

Tragulam iniicere; Fabricam facere. LXXXIII

Vtrūq; significat dolos ad decipiendū struere. Vñ & machinari pro
arte moliri traductū est. Apoc ides in Epidico Plauti. Tragulam in-
te iniicere adorianatur. Rursus alibi. Nescio quam fabricam fecit.

Malam messem facere. LXXXIII.

Epidicus in eadē fabula. Sed vt acerbū est; p benefactis quū malam

Adagiorum veterum Collectanea.

messem metas. i. intolerandum est pro beneficio maleficū recipere. Cl-
cero. Vt sementem feceris ita & metes.

Ego quoq; Pol metuo; ne lusciniolę defuerit cātus. LXXXV.
Apud Plautū est in Bacchidibus. Vbi quę re capiā ita abundare signi-
ficamus; vt ea nunq̄ possit deesse. veluti mulier verba: Ciceroni oratio
nem; sophistę cauillum.

Ad viuam cutem.

Hoc est ad nuditatē vsq; vt nihil reliqui fiat; præter corp⁹ nudū. Chry-
salus eadem in fabula. Tondebo auro vsq; ad viuam cutem.

Aspergere aquam.

Est animū reddere ei qui præ subito dolore a se fuerit alienat⁹ Qd̄ fere
euent; quib⁹ repēte subitanē malū obiicit. Solēt ita aspsa in faciē aqua
reuocato a corde sanguine ad se redire. Plautus. Aspersisti aquam.

Aspergo. Olfacio. Deuoro.

Est nōnunq̄ & in simplici verbo puerbialis trāslatio; vt in eo qd̄ modo
possum⁹, Aspergo quod nō raro vsurpat Cicero p̄ leuiter cōtaminare.
in Vatiniiū. Cui tu nōnunq̄ labeculā aspergis. Atq; ibidē. Nequa ex tua
indignitate illi⁹ dignitati labes aspgi uideat. Et sæpe alias aspgere cō-
tumelia; aspgere ioco; aspgere dīcterijs. Itidē vt Olfacere p̄ suspicari;
subolere in suspitione esse. Olfacere, p̄ curiose atq; obseruātē uestigare
Deuorare, p̄ eo qd̄ est rē sensu acerbā; ueluti sine sensu p̄ ferre; trāslatōe
sumpta ab ijs qui amaras potiōes aut catapotia inuito palato absorbēt.
Vnde apud Ciceronē & Fabiū; deuorare tēdiū; absorbere molestiam.

Valere pancraticę; athleticę; pugilicę; Basilicę. LXXXIX.

Apud Plautum hæc sunt pro eo quod est valentem integrisq; uiribus
esse. Apud eundem musice uiuere; pro uoluptarie ac genialiter. Basilis-
ce ualere; belle ac magnifice.

Acetum habere in pectore.

Est salem acrimoniamq; habere. Aliquoties apud eundem poetā legi-
tur. In Bacchidibus. Nunc experiar sit ne acetum tibi cor acre in pecto-
re. Et habere salem. Terentius. Qui salem habet quod in te est.

Homo homini dæmonium

αρθρωτος αρθρωτου δαιμωνιον. hoc est hō homini dæmoni-
um uel deus. In eū conuenit qui subitam & insperatā attulit salutē; qui
ue bene de alio meretur. Nihil enim aliud putabant homini deū esse q̄
prode se homini. Vnde Virgilius. Deus nobis hæc oia fecit. Et Plini⁹
hist. mundi lib. ij. Deus est inquit; iuuare mortalem.

Tāgere hulus. Tāgere uiuū. Hāc anagyrim ne moueas. XCII.
Quū id dicim⁹ qd̄ alij maxime dolet; hule⁹ tāgere dicimur. Terē. Quid

Desiderij Erasmi Roterodami

minus necesse fuit; q̄ hoc vlcus t̄gere: Vbi prouerbiū donatus subesse iudicat. Eūdē ferme habet sensum viuū t̄gere. Eiusmodi contumeliā dicere quē vere doleat. Hermolaus. Hanc anagyrim vt medicorū pro uerbio vtar / ne moueas. Est autem Anagyris herbæ genus.

Pythagorica adagia.

XCIII.

Nemini dubiū est quin plēraq; Pythagorę dicta in puerbia abierit. Cuius apud veteres tāta erat admiratio: vt ei⁹ dogmata per oēm Italię regionē eam q̄ olim magna Græcia dicebatur æris incisa tabulis seruarētur. E quibus Hieronymus nonnulla contra Rufinū commemorat.

κοινὰ θιλῶρ παντα.

XCIIII.

Id est amicorū cōmunia oīa. Quod adeo in vulgi sermone abiit: vt a comica etiā persona apud Terentiū prouerbij noīe referatur. Nā vet⁹ quidē inquit hoc verbum amicorum inter se communia esse oīa. Etiam si hæc sententia apud Platonem Euripidis nomine citatur.

Est amicus alter ipse. ετερος αυτος.

XCV.

Quo monemur: ne secus de reb⁹ amicorū q̄ de nostris ipsum cogitem⁹. Dicunt græcivnam esse animam duorum corporum. μια ψυχη

Duorum temporum maxime habenda est ratio: mane et vesperi.

XCVI.

Hoc est eorum quæ gesturi sumus: & eorum quæ gesserimus.

Post deum veritatem colendam.

XCVII.

Quæ sola deo proximos homines facit.

Ænigmata Pythagorica.

XCVIII

Verū ænigmata illa pprius ad puerbialē figurā accedunt: q̄ vt idē testis est Hieronymus, Aristoteles diligentissime suis in libris prosequitur.

Stateram ne transilias.

XCIX

Hoc est ne quid ab æquitate deslectas.

Ignem gladio ne fodias.

C.

Id est iratum & tumidum animum verbis maledicis ne laceffas.

Coronam ne carpseris.

CI.

Id est: Leges vrbium serua.

Cor ne comederis.

CII.

Id est mœrorem ex animo rejice.

Quum profectus fueris ne redeas.

CIII

Hoc est. Post mortem; vitam hanc ne desyderes.

Hyrundinem in domum ne recipias.

CIIII

Id est, garrulos & verbosos sub eodem tecto non habeas.

Per publicam viam ne ambules

CV.

Id est, ne multorum sequaris errores.

Adagiōrum veterum Collectanea.

Oneratis sup̄ imponendū onus; deponētibus nō cōmittēdū. **CVI.**
Hoc est, ad virtutem incedentibus augmentanda præcepta; tradētes se ocio relinquendos.

Super Chenice non sedendum.

CVII.

Id est nō laborādū de victu crastio. Est enī chenix escę diurnę mēsurā.

Tria Apollinis oracula.

CVIII.

Verū hæc atq; hmōi tāetsi, pbabile est olim in puerbijs fuisse tñ nō est i-
stituti p̄sentis oīa p̄sequi; quis enī esset futurus finis? Verū ea dūtaxat;
q̄ ab idoneis auctorib⁹ puerbiallyter sunt vsurpata. Quorū est illud in pri-
mis ex trib⁹ Apollinis oraculis vnū. Nil nimis, qđ apud Platonē Socrate-
tes, p̄vetere dicto sitat. Qui & Comic⁹ poeta; apđ quē nulla snia locū ha-
bet; q̄ nō sit, puerbially; maxime q̄ Sose & liberto & coquo sit tributa. Id
apprime eē vtile in vita arbitror vt ne quid nimis. Socrates i Charmide
Platonis testat̄ tria hæc p̄cepta p̄ foribus tēplorū Apollinis iſcripta ex-
titisse $\rho\upsilon\omega\theta\iota\ \sigma\epsilon\alpha\nu\tau\omicron\upsilon\pi$, id est nosce te iſpum, $\mu\eta\ \delta\epsilon\ \rho\alpha\ \rho\alpha\ \rho$, i. nihil ni-
mis & tertiu. Spōsioni nō deasse iacturā. $\epsilon\tau\ \rho\upsilon\alpha\ \pi\alpha\ \rho\alpha\ \delta\alpha\ \tau\eta$ Quorū
primū ab Apolline platū; reliqua a mortalibus adiecta putat Socrates
& ad eandē ptinere sententiā; ne quid supra quā possum⁹ tētem⁹. No-
ſce te iſpm, i. mēsurā tui. Nihil nimis. Spōsioni nō deerit iactura. Ne spō-
for fias. Spōsionis enim comites sunt lites & æs alienū; vt Plini⁹ scripsit

Optimum condimentum fames.

CIX.

Socraticum verbū est; quod hodie quoq; p̄ssim vulgo in ore est. Quo
ſignificatur nihil esse non sapidum quod esurienter atq; auide capias
aut facias. Eiusdem est illud. Quæ supra nos nihil ad nos, quod Lactā-
tius nominatim etiam pro prouerbio commemorat.

Iniquum petendū vt æquum feras.

CX.

Fabius Quintilian⁹ li. quito. Nec oīno sine rōne est iuquit id qđ vulgo
dicī. Iniquū petendū; vt æquū feras. Quod obseruatū probe a Siro il-
lo Terētiano; qui dū a lenone petir; vt eschino puellā dimidio tradat;
effecit; vt tantidē cupide etiā traderet Dicitur & nunc vulgo; qui āni-
titur; vt auream quadrigam sibi comparet; certe rotam vnam assequet̄
Summum animo destinandum; vt saltem mediocritatem assequamur

Mendacem memorem esse oportet.

CXI.

Eodem in libro ponit̄ & illud. Mendacē memorē esse oportere. Nihil
enim difficilius; q̄ hoiem mentientem tota oratione secū cōstare. Qua
re qui prudenter mentiri cupit; memoriæ præceptiones ediscat.

Corycæus aufcultauit.

CXII.

Strabo libro. xiiij. hmōi meminit hystoriæ; olim totā Choryci montis
Asiatici præternavigationem latronibus obsessam fuisse, quos a mōte

Desiderij Erasmi Roterodami.

Coriceos noiabant. Eos per portus dispersos solitos mercatoribus infidiari;furtimq; auscultare; quid mercium ferrent: quo nauigare destinassent: deinde collectos in loco adoriri ac spoliare. Quæ res a deo in rum orem venit: vt inde prouerbiū natū sit: Corice^o auscultauit: quo secreta nostra a curiosis obseruari significam^o. Vfus est hoc adagio Cicero in epistolis ad Atticum. Omnes enim inquit Coricei subauscultare videntur quod loquor.

ΘΗΥΤΑΛΗ ΛΑΚΩΝΙΚΗ Scytala Laconia.

CXIII.

Id qđ ad Atticū scriptū est a Cicerone: habes Scytalā Laconiā: forte nōnullis puerbiū habere videbit. Vt significarit epistolā arcanis de rebus Laconio more cōscriptā: quē nemo queat legere: p̄ter eū qui mittit & eū q accipit. De hoc missitādarū literarū more qui plura nosse cupit. Plutarchū in Lisandro legat. Meminit & Gelli^o in noctib^o. li. xvj. ca. ix. Scytalēq; loratū furdulū interpretat: etiā si illic loricatū legi nō loratum

Duos parietes de vna dealbare fidelia

CXIII

Est eadem re duplicem gratiam inire velle: eademq; opera duos simul demereri. M. Curius ad Ciceronem. Sed amice magne noli hanc epistolam Attico ostendere. Sine eum errare & putare me virum bonū esse; nec solere duos parietes de eadem fidelia dealbare. Volebat em̄ Curius & Attico & Ciceroni summus videri: ac de se vno fructū quidem Ciceronis; mancipium aut Attici. Tractum est ab ijs qui parietib^o op^o albarium superinducunt. Idem vulgo hac nostra etate non illepide dicunt. Eadem filia duos tibi generos parare vis.